
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a. 4 

RESOLUCION Mo, 99.1.1.1. — 0007 0 

DR. BOBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Jespacho tres testimonios de la 
escritura pública de ausento de cspítal y reforma de estatutos 
de la compañía PA-CO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.Á. otorgada ante sel 
Notario Décimo Cuarto del DVistrito Metropolitamo de Quito el 20 
de novieabre de 1998 con la solicitud pera su aprobación; 

QUE les Departamentos de Inspección y Controlj y, Jurídico 
de Coapañfas, mediante merorandos Nos. SC.IC1.1C,98,1247 de 18 de 
dictembre de 1998 y PJC,99,0047 de 3 de enero de 1999, han emitido 
informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN mjercicio de sus atribuciones conferidas sediante Resolución 
do, ADM-98219 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía PA-29 COMERCIAL % INDUSTRIAL S.A, en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de uayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
fulto. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto y Seguado 
del Distrito Metropolitano de Quíto tomen nota al margen de las 
matrices de la escrítura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presenta Resolución; y sfenten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: Inscriba la escrítura y esta Resolución; 
tome nota de tal ¿ascripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cusplimiento de lo dispuesto en este 
Ar tículo. 

Cuaplido con lo anterior, realtase a este Despacho copia certificada 
de la escritura pííblica respectiva. 

COMUNIQUESE,.-— DADA y firmada en el Díatrito etropolitano de 
Quito, Con esta o queda INSORITA la pre 

8 ENE IS sente Resolución, bajo el N* 
% O 5 

LL Á— se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
rrisma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

Dr. Roberto Salgado Valdez publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año,    

ADM/icv. 

EXP, 306563 

-DEL CANTON QUITO 

Quo, 124 ón. LOLAS de 1001 
Weg, EN AAN? 

Dr. BA CAMÉOR SECAIRA 
ADOR MERCANTIL 

>


